
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư 

Dự án: Nâng cấp, mở rộng đường qua các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia 

đặc biệt và các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia trên địa bàn huyện Tây Sơn 

(Giai đoạn 1). 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 

định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 

sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Văn bản số 129/HĐND ngày 20/10/2015 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về việc thỏa thuận chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường qua 

các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di tích văn hóa lịch sử Quốc 

gia trên địa bàn huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 19/3/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và sửa đổi, bổ sung chủ 

trương đầu tư một số dự án đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 3931a/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở 

rộng đường qua các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di tích văn 

hóa lịch sử Quốc gia trên địa bàn huyện Tây Sơn; Quyết định số 459/QĐ-UBND 

ngày 17/02/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều 



2 

chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường qua các di 

tích văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia 

trên địa bàn huyện Tây Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 3932a/QĐ-UBND ngày 30/10/2015 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp, 

mở rộng đường qua các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di tích 

văn hóa lịch sử Quốc gia trên địa bàn huyện Tây Sơn (Giai đoạn 1); 

Căn cứ Quyết định số 2071/QĐ-UBND ngày 17/6/2016;  Quyết định số 

1463/QĐ-UBND ngày 27/4/2017; Quyết định số 4722/QĐ-UBND ngày 

28/12/2018; Quyết định số 3415a/QĐ-UBND ngày 24/9/2019; Quyết định số 

1407a/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 và Quyết định số 3681/QĐ-UBND ngày 

06/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ 

sung dự án đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp, mở rộng đường qua các di tích 

văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia trên 

địa bàn huyện Tây Sơn (Giai đoạn 1); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 749/BC-SKHĐT 

ngày 21/11/2022 và đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 

2686/TTr-BQLGT ngày 15/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư dự án Nâng cấp, mở 

rộng đường qua các di tích văn hóa lịch sử Quốc gia đặc biệt và các di tích văn 

hóa lịch sử Quốc gia trên địa bàn huyện Tây Sơn (Giai đoạn 1), với nội dung 

chính như sau:  

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

- Cập nhật chi phí xây dựng theo Quyết định số 2966/QĐ-BQLGT ngày 

31/12/2021 và Quyết định số 2637/QĐ-BQLGT ngày 10/11/2022 của Giám đốc 

Ban QLDA Giao thông tỉnh. 

- Cập nhật chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án theo quy 

định. 

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung là 100.000.000.000 

đồng (Một trăm tỷ đồng). 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 

Cơ cấu                               

nội dung                       

chi phí 

 

Tổng mức đầu tư theo Quyết định 

số 3681/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh 

Tổng mức đầu tư                                           

điều chỉnh, bổ sung 

Tổng cộng Hợp phần 1 Hợp phần 2 Tổng cộng Hợp phần 1 Hợp phần 2 

1 Chi phí xây 

dựng 
73.956.215 49.604.020 24.352.195 81.068.718 49.270.182 31.798.536 

2 Chi phí 

GPMB 
9.687.502 4.326.356 5.361.146 7.634.109 4.298.429 3.335.680 

3 Chi phí 

QLDA 
1.028.523 671.095 357.428 1.028.523 671.095 357.428 



3 

4 Chi phí 

Tư vấn 

ĐTXD 

3.835.200 3.407.923 427.277 3.835.200 3.407.923 427.277 

5 Chi phí 

khác 
5.349.489 3.833.470 1.516.019 5.349.489 3.833.470 1.516.019 

6 Chi phí dự 

phòng 
6.143.071 99.826 6.043.245 1.083.961 461.591 622.370 

Tổng cộng 100.000.000 61.942.690 38.057.310 100.000.000 61.942.690 38.057.310 

 3. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 

thực hiện theo Quyết định số 3932a/QĐ-UBND ngày 30/10/2015; Quyết định số 

2071/QĐ-UBND ngày 17/6/2016; Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 

27/4/2017; Quyết định số 4722/QĐ-UBND ngày 28/12/2018; Quyết định số 

3415a/QĐ-UBND ngày 24/9/2019; Quyết định số 1407a/QĐ-UBND ngày 

15/4/2020 và Quyết định số 3681/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh và các quyết định của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3932a/QĐ-

UBND ngày 30/10/2015; Quyết định số 2071/QĐ-UBND ngày 17/6/2016; 

Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 27/4/2017; Quyết định số 4722/QĐ-

UBND ngày 28/12/2018; Quyết định số 3415a/QĐ-UBND ngày 24/9/2019; 

Quyết định số 1407a/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 và Quyết định số 3681/QĐ-

UBND ngày 06/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 

                          PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T09:03:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-11-23T11:03:47+0700


		2022-11-23T11:17:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:07:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:07:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-23T14:08:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




